
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^  2015 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики 
в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4021

В целях уточнения объемов финансирования подпрограммы «Содействие развитию 

малого и среднего предпринимательства в городе Рязани на 2014 -  2020 годы» 

муниципальной программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани» 

на 2014- 2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Рязани 

от 30.09.2013 №4021, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация 

города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики 

в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 30.09.2013 №4021 «Об утверждении муниципальной программы 

«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014-2020 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 20.03.2014 № 1077, от 26.09.2014 №4244, 

от 10.10.2014 №4523, от 14.10.2014 № 4579, от 29.12.2014 № 6124, от 15.04.2015 № 1684, 

от 04.06.2015 № 2520, от 14.07.2015 № 3166, от 21.07.2015 № 3305, от 31.08.2015 № 3998, 
от 22.09.2015 № 4431, от 22.09.2015 № 4447), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Т.В. Мастюкову.

Глава администрации О.Е.Булеков



Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 
от 2015г. №.

Изменения в муниципальную программу 
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4021 «Об утверждении муниципальной программы
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы»

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Стимулирование развития 
экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы изложить в следующей редакции:________________________________________

Объемы финансирования муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 36182,562 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2014 год - 8361,362 тыс. руб.,
2015 год - 4915 тыс. руб.,
2016 год - 4674,7 тыс. руб.,
2017 год - 4581,5 тыс. руб.,
2018 год - 5250 тыс. руб.,
2019 год - 4200 тыс. руб.,
2020 год - 4200 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани: 30757,6 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2014 год - 4136,4 тыс. руб.,
2015 год - 3715 тыс. руб.,
2016 год - 4674,7 тыс. руб.,
2017 год - 4581,5 тыс. руб.,
2018 год - 5250 тыс. руб.,
2019 год - 4200 тыс. руб.,
2020 год - 4200 тыс. руб.
Средства федерального бюджета: 5024,962 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2014 год - 3824,962 тыс. руб.,
2015 год - 1200 тыс. руб.
Средства областного бюджета: 400 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2014 год - 400 тыс. руб.



2

2. Раздел VIII. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 36182,562 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2014 год - 8361,362 тыс. руб.,
2015 год - 4915 тыс. руб.,
2016 год - 4674,7 тыс. руб.,
2017 год - 4581,5 тыс. руб.,
2018 год - 5250 тыс. руб.,
2019 год - 4200 тыс. руб.,
2020 год - 4200 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани: 30757,6 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2014 год - 4136,4 тыс. руб.,
2015 год - 3715 тыс. руб.,
2016 год - 4674,7 тыс. руб.,
2017 год - 4581,5 тыс. руб.,
2018 год - 5250 тыс. руб.,
2019 год - 4200 тыс. руб.,
2020 год - 4200 тыс. руб.
Средства федерального бюджета: 5024,962 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2014 год - 3824,962 тыс. руб.,
2015 год - 1200 тыс. руб.



3

Средства областного бюджета: 400 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2014 год - 400 тыс. руб.
Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и приводится в соответствие бюджету города Рязани 

на очередной финансовый год и плановый период.
При принятии на федеральном и региональном уровне нормативных правовых актов, предусматривающих предоставление бюджету города 

Рязани субсидий в форме межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий настоящей муниципальной программы, возможно увеличение 
объемов ее финансирования за счет средств вышестоящих бюджетов.

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани по годам, 
подпрограммам и основным мероприятиям в разрезе главных распорядителей средств бюджета города Рязани представлена в таблице 
4 приложения № 1 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических 

лиц на реализацию муниципальной программы представлена в таблице 5 приложения № 1 к муниципальной программе.».

3. В приложении № 1 к муниципальной программе:

3.1. В таблицу 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы 

и их значениях» внести следующие изменения:

3.1.1. В пункте 5.1.1 в столбце 6 цифру «2» заменить цифрой «6».

3.1.2. В пункте 5.2.1 цифру «4» заменить цифрой «0».

3.1.3. В пункте 5.3.1 цифру «80» заменить цифрой «75».

3.1.4. В пункте 5.3.3 в столбце 6 цифру «5» заменить цифрой «0».

3.2. В столбце 4 пунктов 2.4 и 2.9 таблицы 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм муниципальной 

программы» цифры «2014 - 2020» заменить цифрами «2014, 2016 - 2020».

3.3. В таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» внести следующие 

изменения:



4

3.3.1. В строке «МП» цифру «4300» заменить цифрой «3715», цифру «31342,6» заменить цифрой «30757,6», цифру «3635» заменить цифрой 
«3050», цифру «28362,4» заменить цифрой «27777,4».

3.3.2. В пункте 2 цифру «3000» заменить цифрой «2415», цифру «23421» заменить цифрой «22836».
3.3.3. В пункте 2.4 цифру «100» заменить цифрой «0», цифру «4204» заменить цифрой «4104».
3.3.4. В пункте 2.6 цифру «450» заменить цифрой «77», цифру «3546» заменить цифрой «3173».
3.3.5. В пункте 2.7 в столбцах 10 и 16 цифры «200» и «1671» заменить цифрами «168» и «1639» соответственно.
3.3.6. В пункте 2.8 в столбцах 10 и 16 цифры «50» и «400» заменить цифрами «0» и «350» соответственно.
3.3.7. В пункте 2.11 цифры «100» заменить цифрами «70».
3.4. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани 

и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» внести следующие изменения:
3.4.1. В строке «Муниципальная программа (далее - МП) Всего, в том числе:» в столбцах 6 и 12 цифры «4300» и «35567,562» заменить 

цифрами «4915» и «36182,562» соответственно.
3.4.2. В строке «Муниципальная программа (далее - МП) федеральный бюджет» в столбцах 6 и 12 цифры «0» и «3824,962» заменить 

цифрами «1200» и «5024,962» соответственно.
3.4.3. В строке «Муниципальная программа (далее - МП) бюджет города Рязани» в столбцах 6 и 12 цифры «4300» и «31342,6» заменить 

цифрами «3715» и «30757,6» соответственно.
3.4.4. В пункте 1 в строке «Всего, в том числе» в столбцах 6 и 12 цифры «3000» и «27245,962» заменить цифрами «3615» и «27860,962» 

соответственно.
3.4.5. В пункте 1 в строке «федеральный бюджет» в столбцах 6 и 12 цифры «0» и «3824,962» заменить цифрами «1200» и «5024,962» 

соответственно.
3.4.6. В пункте 1 в строке «бюджет города Рязани» в столбцах 6 и 12 цифры «3000» и «23421» заменить цифрами «2415» и «22836» 

соответственно.
3.4.7. В пункте 1.1 в строке «Всего, в том числе:» в столбцах 6 и 12 цифры «600» и «12824,962» заменить цифрами «1800» и «14024,962» 

соответственно.
3.4.8. В пункте 1.1 в строке «федеральный бюджет» в столбцах 6 и 12 цифры «0» и «3824,962» заменить цифрами «1200» и «5024,962» 

соответственно.
4. В приложении № 2 к муниципальной программе:



4.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства в городе Рязани на 2014 -  2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования подпрограммы Общий объем финансирования подпрограммы составляет 27860,962 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2014 год - 7324,962 тыс. руб.,
2015 год - 3615 тыс. руб.,
2016 год - 2940 тыс. руб.,
2017 год - 2881 тыс. руб.,
2018 год - 3700 тыс. руб.,
2019 год - 3700 тыс. руб.,
2020 год - 3700 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани: 22836 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2014 год - 3500 тыс. руб.,
2015 год - 2415 тыс. руб.,
2016 год - 2940 тыс. руб.,
2017 год - 2881 тыс. руб.,
2018 год - 3700 тыс. руб.,
2019 год - 3700 тыс. руб.,
2020 год - 3700 тыс. руб.
Средства федерального бюджета: 5024,962 тыс. руб. 
в том числе по годам реализации:
2014 год - 3824,962 тыс. руб.,
2015 год - 1200 тыс. руб.______________________________________________

4.2. Абзацы десятый - пятнадцатый раздела V «Основные мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Основными критериями отбора субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении поддержки являются приоритетные 
виды экономической деятельности:

- входящие в состав раздела А «Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство» Общероссийского классификатора видов 

экономической деятельности ОК 029-2001 (далее -  ОКВЭД);

- входящие в состав раздела С «Обрабатывающие производства» ОКВЭД;



- входящие в состав раздела С> «Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг» ОКВЭД;

- входящие в состав раздела Р «Строительство» ОКВЭД;

- вид экономической деятельности 85.11 «Образование дошкольное» ОКВЭД.».

4.3. Абзацы шестнадцатый и семнадцатый раздела V «Основные мероприятия подпрограммы» исключить.

4.4. Раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 27860,962 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации:

2014 год - 7324,962 тыс. руб.,

2015 год - 3615 тыс. руб.,

2016 год - 2940 тыс. руб.,

2017 год - 2881 тыс. руб.,

2018 год - 3700 тыс. руб.,

2019 год - 3700 тыс. руб.,

2020 год - 3700 тыс. руб.

Из них по источникам:

Средства бюджета города Рязани: 22836 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации:

2014 год - 3500 тыс. руб.,

2015 год - 2415 тыс. руб.,

2016 год - 2940 тыс. руб.,

2017 год - 2881 тыс. руб.,

2018 год - 3700 тыс. руб.,

2019 год - 3700 тыс. руб.,

6



2020 год - 3700 тыс. руб.

Средства федерального бюджета: 5024,962 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации:

2014 год - 3824,962 тыс. руб.,

2015 год - 1200 тыс. руб.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы приведены в таблице 4 и таблице 5 приложения № 1 к муниципальной программе.»


